社長挨拶

平成 31 年

2 月号

Vol. 118

　皆さん毎日の作業お疲れ様です。はじめに１月度、２月度におきまして会社で行った「活動報告会・
表彰式」ならびに「安全祈祷会」には大勢の従業員・ご家族の皆様にご参加頂き有難うございました。
今後も会社を「今よりも良くするため」の様々な活動にご理解とご協力をお願い致します。

　２月に入り雪があちらこちらで降るようになりました。今年は暖冬と言われていますが、一年間を通
してゲリラ豪雨の様な災害級の降雨の可能性が発生していることから、気を緩めることは出来ません。
各担当者の皆さんも気象状況は確認、予測して通勤や配送の際の注意に結びつけて下さい。また例年の
事ですが、インフルエンザ等の冬特有の伝染病には十分に気を付けていることと思いますが、事故同様
に一人の発生が全員を巻き込みますので、お互いに注意喚起を行い体調管理を引き続き行ってください。

　 今期もラストスパート！来期に向けて ・ ・ ・

　さて、今期もあと１カ月余りとなりました。企業の成績も３月の末で確定し、翌期の事業予算や給与
等に影響してきます。ここまで皆さんと１年間努力してきたことが成績に結びつき、皆さんで分かち合
えるようにしたいと思います。先月までにもご報告した通り、計画には届きませんが、利益計画は達成
できそうなところまで来ております。今期、計画上の売上高が達成できなかったのは、人員計画におい
て増員を図ることが大きな要因でした。本社営業や事業所長の努力で値上げ等に成功しており、増員が
図れれば更なる増益を見込める環境になりつつあります。一層の増員が出来るように、現場の改善での
労働時間減少と利益増加による年収増加で当社で働く仲間が増えるように取組みましょう。

　さらに、労働環境改善も現場の皆さんから提案やレポートがあった事項について得意先との交渉が進
んで成果の見え始めているものも出てきました。まだまだ、全員の実感のあるものには遠いかも知れま
せんが現場は「品質と安全」「データを持った環境改善要望」を行い、事務所は現場の努力を「データ化
した値上げ交渉」に結びつけ、現場から上がっている環境改善要望を「データ化して労働環境改善要望」
に結びつけ、「事務所は値上げ・環境改善」を進行させるように取り組んで行きたいと思います。最後に
は「皆さんと悦びを分かち合う」為に、最後まで一人一人が自分の責任を果たしていきましょう。

　最後に３月には事業計画も策定して参りますので、来期の事業計画にも皆さんで参加して頂き、将来
を期待できる計画を立て「今よりも良くするため」に全員で同じ目標に向かって行動をして頂きたいと
思います。皆様のご協力を引き続き宜しくお願い申し上げます。

代表取締役　清水 英次

平
成
31
年
2
月
6
日
～
8
日
に
、
志
木

中
学
校
か
ら
１
年
生
2
名
が
職
場
体
験
活

動
と
し
て
当
社
に
い
ら
っ
し
ゃ
い
ま
し
た
。

生
徒
さ
ん
に
は
、
運
輸
業
に
つ
い
て
の

座
学
を
は
じ
め
、
富
士
見
倉
庫
に
て
運
行

前
点
検
の
体
験
、
倉
庫
内
見
学
、
島
田

自
動
車
に
て
車
両
の
整
備
体
験
な
ど
様
々

な
業
務
を
体
験
し
て
貰
い
ま
し
た
。

現
在
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
に
て
作
成
し
て
貰
っ
た

バ
ナ
ー
や
レ
ポ
ー
ト
な
ど
も
掲
載
し
て
い
ま

す
の
で
、
是
非
ご
覧
く
だ
さ
い
。

体
験
の
際
に
ト
ラ
ッ
ク
の
点
検
で
キ
ャ
ビ
ン

が
上
が
る
こ
と
や
、
フ
ォ
ー
ク
リ
フ
ト
の
機

能
な
ど
に
つ
い
て
知
り
、
驚
い
て
い
る
様
子

な
ど
も
見
受
け
ら
れ
、
生
徒
の
方
々
に
と
っ
て

貴
重
な
体
験
と
な
っ
た
よ
う
で
す
。
今
回

ご
協
力
頂
き
ま
し
た
各
拠
点
の
皆
様
、
あ
り

が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。

清水運輸 FB

清水運輸 HP

お
知
ら
せ

お
知
ら
せ

ロゴ・スローガン決定！

　今回たくさんの応募を頂きました！ロゴ計 34 作

品、スローガン計 29 作品の中から社内投票を行っ

た結果、3 作品（右側参照）を採用させて頂くこと

となりました。ご応募頂きました皆様ありがとうご

ざいました。

イベント情報

志
木
市
立
志
木
中
学
校

職
場
体
験
学
習

20 1 9 年　新春

今
回
は
従
業
員
２
８
０
名
と
そ
の

家
族
の
皆
様
に
ご
来
場
頂
き
ま
し

た
。
ま
ず
オ
ー
プ
ニ
ン
グ
で
は
、
２
０

２
０
年
に
清
水
運
輸
グ
ル
ー
プ
が
創

業
50
周
年
を
迎
え
る
に
あ
た
り
、

社
内
で
募
集
し
て
い
た
ロ
ゴ
・
ス
ロ
ー

ガ
ン
の
発
表
と
表
彰
が
行
わ
れ
ま
し

た
。
詳
細
に
つ
い
て
は
下
の
記
事
を

ご
覧
く
だ
さ
い
。

活
動
報
告
会

「活
動
報
告
会
」
は
、
各
事
業
所

で
行
っ
て
い
る
良
い
取
り
組
み
な
ど

を
グ
ル
ー
プ
全
体
で
共
有
す
る
事
を

目
的
と
し
て
お
り
ま
す
。
テ
ー
マ
は
、

労
働
環
境
改
善
に
向
け
て
拘
束
時

間
削
減
の
た
め
の
取
り
組
み
や
、

事
故
防
止
対
策
、
経
費
削
減
の
為

の
取
り
組
み
な
ど
事
業
所
に
よ
っ
て

様
々
あ
り
、
ど
の
事
業
所
も
前
期
の

結
果
と
比
較
し
た
グ
ラ
フ
や
、
業
務

の
写
真
を
多
く
取
り
入
れ
る
な
ど
分

か
り
や
す
く
紹
介
し
て
お
り
、
と
て

も
素
晴
ら
し
い
発
表
と
な
り
ま
し
た
。

表
彰
式

今
回
も
、
「新
人
賞
」
「優
秀
ド
ラ

イ
バ
ー
賞
」
「営
業
所
賞
」
な
ど
合

計
23
種
類
の
表
彰
が
行
わ
れ
ま
し

た
。
グ
ル
ー
プ
の
中
で
半
年
間
の
売

上
や
事
故
件
数
率
な
ど
の
成
績
が

一
番
良
か
っ
た
事
業
所
に
贈
ら
れ
る

「営
業
所
賞
」
で
は
、
前
回
に
引
き

続
き
2
回
連
続
で

『
つ
く
ば
み
ら
い

事
業
所
』
が
受
賞
！

「ま
た
獲
っ
て

し
ま
っ
て
す
み
ま
せ
ん
！
」
と
高
田

所
長
も
驚
い
て
お
り
ま
し
た
。

最
後
に
こ
の
様
な
素
晴
ら
し
い
会
を

企
画
・
運
営
い
た
だ
き
ま
し
た
実
行

委
員
の
皆
様
、
ご
協
力
い
た
だ
き
ま

し
た
社
員
の
皆
様
あ
り
が
と
う
ご
ざ

い
ま
し
た
。
次
回
は
来
年
の
4
月
に

開
催
を
予
定
し
て
お
り
ま
す
。

平成 31 年 1 月 27 日日曜日 「2019 新春 活動報告会 ・ 表彰式」 をコピス

みよし （三芳町民会館） にて開催致しました。

活動報告会・表彰式

清水運輸グループ 50 周年記念 ロゴ 50 周年部門
菊地純子さん 作

ロゴ通常部門
氏家真里奈さん 作

スローガン　保立将典さん 作

運び続けて５０年、
これから先も誠意と笑顔で運びます